1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-CTTT

Về phối hợp hỗ trợ chương trình

Tiếp sức mùa thi 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

 - Trưởng điểm thi kỳ thi tốt nghiệp Trung học

phổ thông năm 2023;

- Thủ trường đơn vị được sử dụng làm điểm

thi tốt nghiệp Trung học phổ thông năm 2023.

Tiếp nhận Công văn số 32/BTK ngày 22 tháng 5 năm 2023 của Ban Thư ký

Hội Sinh viên Thành phố Hồ Chí Minh về hỗ trợ tổ chức Chương trình “Tiếp

sức mùa thi” năm 2023.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng điểm thi và Thủ trưởng đơn vị

được sử dụng làm điểm thi tốt nghiệp Trung học phổ thông năm 2023 (từ ngày

27/6 đến ngày 30/6/2023) lưu ýmột số nội dung như sau:

1. Trưởng điểm thi, Thủ trưởng đơn vị tạo điều kiện về cơ sở vật chất và cho

phép đội hình sinh viên tình nguyện “Tiếp sức mùa thi” hoạt động (phối hợp lực

lượng chức năng điều tiết giao thông; hỗ trợ công tác an toàn dịch bệnh; hỗ trợ

các thông tin cần thiết cho thí sinh và người nhà thí sinh; hỗ trợ nước uống, …).

2. Trách nhiệm của Hội Sinh viên Thành phố và nhân sự tham gia chương

trình “Tiếp sức mùa thi”:

- Đảm bảo giữ an ninh, trật tự ở khu vực bên ngoài các điểm thi, không làm

ồn, gây ảnh hưởng đến khu vực thi và đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm đối

với các loại nước uống, thực phẩm phát cho thí sinh và người nhà của thí sinh

(chỉ phát cho thí sinh đem về). Đính kèm các văn bản về đảm bảo an toàn thực

phẩm trong kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023 (Công văn số 1054/BQLATTP-

QLNĐ, Công văn số 1303/BQLATTP-QLNĐ, Công văn số 1326/BQLATTP-

QLNĐ và Công văn số 2992/SGDĐT-KTKĐ).

- Nhân sự Tiếp sức mùa thi chỉ được hoạt động bên ngoài các điểm thi và

tuyệt đối tuân thủ theo quy định của Điểm thi và các yêu cầu của Trưởng điểm

thi.

- Bộ phận thường trực liên hệ của đội hình “Tiếp sức mùa thi” năm 2023 do

đồng chí Lê Nguyễn Nam – Phó Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ học sinh, sinh viên

Thành phố phụ trách (số điện thoại: 028.38277981).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng điểm thi và Thủ trưởng các đơn vị

quan tâm tạo điều kiện thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tp Thủ Đức và quận, huyện (để biết);

- Lưu: VT, CTTT (Trường)

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu

2

		2023-06-26T16:41:07+0700

		2023-06-27T04:51:17+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2023-06-27T10:17:04+0700

		2023-06-27T14:32:11+0700

		2023-06-27T14:32:11+0700

		2023-06-27T14:32:11+0700